**N**et sū tū gnā vīfionū de quib' et m  
superioribus lib' ad d'vīm' sic res postūc'  
videbat'. nō tū vīc' nīm' cōmēntū'. et  
nō breuit' eis m'fmuatis qm' suscepti qō  
flāgitat' ut de hys aliq'nto vīc' diffam'  
debet' ea certis et cōgnis signare nōb'  
ne assidue cōloquēdo mōris fūc' p'mū  
q' appellem' vīc' q'ā p' corp' p'cipit' et vīc'  
sensib' exhibet'. S' d' m' spūale. q' q'ā vīc'  
nō ē et tū ad ē iā vīc' s' d' r'. Et vīc' nō  
ē corp' q' vīc' vīc' filis sū ymaginē absēns  
corpis. n' ille ipē obtinēt' quo emt'. Terū  
vīc' itellāle ab itellā q'ā mēntale a mēte  
ipm' vocabuli nouitate nīm' absurdū est  
ut dicit'. hōy vīc' vīc' vīc' si subaliis  
reddam et p'vīc' et p'plexior sūo ēit ai h'  
ul' nlla ul' certe nō tanta nēntas exigit.  
**S**atis ē g' scire vīc' ad ul' ipē dia ai de  
corpibus agit'. ul' eā m'flato vīc' sū ē  
d' m'. S'ā i ipō vīc' oīs plenitud' d' m'ntis  
vīc' lū'. neq' ē d' m'ntis vīc' ē. S' q'ā s' c' m'nta  
vīc' testamti appellat' ombē fūc' p' ombē  
vīc' vīc' vīc' d' vīc' h' vīc' i ipō plenitudē  
d' m'ntis q' i illo vīc' vīc' q' i illo vīc'  
vīc' figurā s'. Ac si quēdā mō vīc' vīc' illay  
ipē sū vīc' h' figurā et significacōnū illay  
ipē sū vīc'. Sic g' ipē figurē significacōnū  
m'flato vīc' vīc' nō ipē d' r' s' ombē  
ita et q' aut. plenitudinē d' m'ntis vīc'  
h' vīc' m'flato vīc' vīc' est.

**S**pirituale ut pluribus modis dicitur. Nam  
 et corpus quod futurum est in rebus spirituale ap-  
 pellatur apostolus ubi ait. **S**icut corpus animale re-  
 surget corpus spirituale. et quod miris modis ad oem  
 finalitatem et incorruptam spiritum subdit. et in  
 ulla indigentia corporum alimenter solo vivifi-  
 cati spiritum non quod incorpoream substantiam sit spiritus hoc  
 est et hoc corpus quod nunc habet autem spiritum substantiam  
 et hoc est quod anima quod dicitur est animale. **I**tem spiritus dicitur ut  
 aer iste ut flatus est. et motus eius sic dicitur est  
**I**gnis quod nunc glacies spiritus repetimus. dicitur  
 etiam spiritus anima sui peccatis sui hinc sit scriptum  
 est. **E**t quod sit spiritus filiorum hinc si ascendat  
 ipse sursum et spiritus peccatis si descendat ipse  
 dicitur in terra. dicitur spiritus et ipsa mens rationalis  
 non est quidam tanquam orbis autem ad quem pertinet  
 ymago et agnoscit dei. **I**tem dicitur apostolus. **R**eno-  
 uam in spiritu mentis vestre et induite novum  
 hominem qui secundum deum creatus est. et alibi  
 dicitur de maiore homine. **E**t renouat in agni-  
 tione dei secundum ymaginem eius quod vivit in eis. **I**tem  
 tu dixisti. quod ipse ego mente suus legi dei  
 carne at legi patri. **A**lio loco eandem similitudinem  
 comeditur. **C**aro magis concupiscit aduersus  
 spiritum et spiritus aduersus carnem ut non ea que  
 voluit faciat. **Q**uia dixit mente. **H**anc spiritum  
 appellavit dicitur spiritus enim deus sic ait  
 dominus in egypto. **S**piritus est deus et eos quod adorant  
 eum in spiritu et veritate oportet adorare.

**S**ed hinc omnibus modis quod comeditur  
 quibus appellavit spiritus non rationem hoc voluit  
 quo appellavit spirituale. hoc rationis gen-  
 de quo non agitur. si ex illo uno modo quem  
 uicem in egypto ad **C**orinthios. **12.** quod spiritus a  
 mente distinguitur evidentissimo testio.  
**S**i est oratio magis lingua spiritus me oratur.  
 mens autem mea infructuosa est. et in lingua  
 intelligat in loco dicitur obscurus et in istis  
 significatibus a quibus si intellectum mentis  
 remoueris nemo edificat audiendo quod non  
 intelligit. **I**tem enim dicitur. **Q**ui non loquitur lingua  
 non hominibus loquitur sed deo. nec ei auditur. spiritus autem  
 loquitur in misteria. scilicet indicat se se linguam  
 hoc loco appellare. ubi sunt significatibus et  
 ymagines rerum ac similitudines quod ut intelli-  
 gantur indigent mentis intuitu. **C**um autem non  
 intelligitur in spiritu eas dicitur esse non in mente.

**U**nde apertus ait. **S**i benedixit spiritus quod supplet  
 locum videtur. **Q**uia dicitur enim super tua benedictionem  
 quod quid nescio quid dicitur. **E**tiam quod etiam  
 lingua. et motus corporis quod mouemur in ore  
 cum loquimur signa rerum dantur non res ipse  
 preferunt. **I**tem in illato verbo lingua appel-  
 lauit quod signorum placem pueri intelligit.  
**Q**uia cum intellectus accessit quod mentis est pueri  
 fit reuelatio ut agnoscit ut prophetia ut doctrina.  
**P**rimo ait. **S**i uenero ad uos linguis loquor  
 quid uobis proderit nisi loquar uobis in reuelatione  
 aut in agnitione aut in prophetia aut in doctrina. **I**tem cum  
 signis hoc est in lingua. **A**ccessit intellectus  
 ut non spiritu tantum sed etiam mente agatur quod agitur.  
**P**rimo quibus signa per aliquos rerum corporum  
 similitudines demonstrabantur in spiritu non accessit  
 mentis officium ut etiam intelligerent non du-  
 erat prophetia. **Q**uia dicitur prophetia erat quod interpretabat  
 quod alii uiderent quod ipse quod uideret. **I**tem apparet magis  
 ad mentem pertinere prophetiam quam ad istum spiritum quod  
 non quodammodo uocatur spiritus uis autem quedam  
 mente inferior ubi corporum rerum similitudines  
 exprimitur. **I**tem magis ioseph prophetia quod intellexit  
 quod significauerunt uis spiritus et uis boues  
 quod propheta quod eas uidit in sompniis. **I**llius enim  
 spiritus infusus est ut uideret. **Q**uia mens illius  
 ita ut intelligeret. **A**t per hoc in illo erat lingua  
 in isto prophetia quod in illo rerum ymaginatio in isto  
 ymaginatio interpretatio. **Q**uia magis prophetia  
 quod rerum significatibus sola ipsa signa in spiritu per  
 rerum corporum ymagines uideret et magis prophetia  
 quod solo eorum intellectu potius est. **E**t maxime  
 prophetia qui utique preclit ut et uideret in spiritu  
 corporum rerum significatibus similitudines. et eas  
 uouacitate mentis intelligit sic danielis  
 excellentem repletam est et probata qui regi et  
 sompniis quod uideret dicit et quod significauerunt  
 appuit. **E**t ipse quippe ymagines corporales in  
 spiritu eius expressit. et eas intellexit reuelari  
 in mente. **E**x hoc quod modo quod appellatur in ista  
 distinctione spiritus sed que dicitur apostolus. **O**mnia  
 spiritum oratio autem et mente. ut et signa rerum  
 formarentur in spiritu et eorum resfulget intellectus  
 in mente sed hanc magis distinctionem spiritualem  
 non appellauimus in ista generatione uisum quod etiam  
 cum corpore aliter uisum ymagines cogitamus.  
**I**ntellectuale autem est excellentia quod mens est  
 spiritum nec in oratio uno unum pluribus modis